Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                     15.06.2018    № 26
8 -е собрание   4-го созыва

 О внесении изменений в Устав   муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в первом чтении

 С целью приведения Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 09.02.2015 №84 «О принятии Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в новой редакции»,  согласно приложению;

2.  Опубликовать настоящее решение после   в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения  и разместить на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет (http://naumovka.tomsk.ru);

Глава поселения                                                                                                                  В.В.Орлов

Приложение   к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 15.06 2018 №26
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 1  статья 4. Вопросы местного значения Наумовского сельского поселения

1. часть 1 статьи 4  дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом « О теплоснабжении»;».

2. пункт 17 части 1 статьи 4  изложить   в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

Глава 1 статья 5. Права органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

3. пункт 11 части 1 статьи  5 исключить.
Глава 2  статья 13. Сход граждан.

4. пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».

Глава 2   статья 16.  Публичные слушания

5. наименование статьи  16 изложить в следующей редакции:
«16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
6. пункт 3 части 3 статьи 16 признать утратившим силу;
7. в части 4 статьи 16 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;
8. дополнить статью 16 частью 5 следующего содержания:

«5.  По проектам генеральных планов, проектам   правил землепользования и застройки,    проектам планировки территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  или объектов капитального строительства, проектам решений о  предоставления разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

Глава 3 Статья 23. Полномочия Совета Наумовского сельского поселения
9. часть 1 статьи 23  дополнить пунктом 13  следующего содержания:

«13) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
Глава 3 Статья 29. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

10.  часть  3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3.  В случае,  если   Глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении Главы муниципального образования  в отставку, обжалует данные   правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании Главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,  до вступления решения суда в законную силу.».

PAGE
3